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— V čtvrtek dlel á£ ecskýlCnte mladý krajan pan Hobert

hařránek s Wilber a pí té pří

í

Vy chcete dobré ěaty
Tjr jou tát i% pnl ctn éiporných

1'áffitc peníze na všem v tomto novém zvětšeném oh

ehíwlé koupíte — a f© jest proč o tomto ofebodé

po mířt povént koluj i každý tam ph4

Podivuhodné zvláštní hodnoty

pro muž a mladíky

Jarní a letni obleky
zboil výpravné a střevíce

na ženské a pro slečny

Scnoační nvláátní vyprodej
Jarní obleky kabáty Saty živfttky a klobouky

Nekupujte ani za dollar ničeho od šatstva dokud Jste ne

viděli naše ceny

wn l nrii nr Hii tM

fft§! f
#A!HXPELLER7í?

V{ WAUOIIOL A U
'í j

Ml RICHTER i Co % A

Éij I

Pit i
Ižfl

DRA RICHTERA

PMJ-EXPELL- ER

Vyhání bolesti revmatirké podnjrru

Iijríibtt(fo seíatica a neuralgií Kýchl

odpomáhá ode vší bolesti tt tu jontí ňdů

u svalů Výborný pro vymknuti
kul-havo-

a zlomeniny Rychlí vyléčení

pro nachlazeni chřipku bolest v krku

zamezuje rž'ní a zánět plic Pocity
tísné iih prsou Léčení bolení hlavy a

zubů

1 až 5 kupek v plní sklenici vody u

činí výborní kloktnllo pro nemocí

hrdla
I "žívá li se ho vnitřně (4 kapky ve

sklenici vody) je výtečné pro křeče

žaludku h špatné zažívání

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

2' a 50 Hitová krabička u lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str New York N Y

0
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SPHAVNÉ ŠATSTVO PHO MťŽK A ŽKNY

THE

Kcbraska National Bank

ležitostí si předplatil lia Cretesky
Pokrok o nový předplatitel Dá-

le obnovil si předplatné pan John
J eehoiičrk od Dorchester H 1

ll I I I i ÍŤ ICi 1

'lilie iriilis neiiiscH OIUIMIH

Nebr pan Anton Vrbský ol
Ilallam obnovil předplatné na Po-

krok i Cesko-Ameríek- Venkov

S díky přijato Pokračováni! —

V přátelské úctě

Jos Mařánek

Ccdar RapidM la

— Poslední týden jsme zde mě

li podivuhodné zloděje Zdá

že okrádali nejruději lékárníky
Na nrvní Ave západní straně o- -

kradlí p řikvora o pětatřicet dol

larů a na dvanácte Ave východ-

ní straně okradli opět lékárnu p
Peneše Vzdor tomu že policie

pátrá po těchto dlouhoprstých
dosud jim nepřišla na

stopu
— Výbor který sem dostal vý-

tečný Symphonický orchestr z

Minneapolis na několik koncertů

naříká si že vzdor poměrně
lev-ném- u

vstupnému nebyla návštěva

daleko tak četná jak se dalo oče-

kávat i Ovšem koncerty byly

výtečné ale tvrdí se že někteří

lidé roztrušovali zprávy po městě

že prý to není velice bezpečné v

budově Auditorium Ovšem bu-

dova tato není kdo ví jak dů-

kladná ale když tam mohla být
léž vvstava automobilů a nic se

ucxtalo není po hybnosti že by
též se tam mohlo odbývat několik

koncertů do roka Ovšem o tom

že jest nového Auditoria zde za

potřebí není pochybnosti
— Právník W Steel který byl

uznán porotou vinen že šidil lidi

když byl právníkem pro pouliční

Irábii dostal velký trest od okr
'

soiKlee lOIIisona picd Kierym pro-

ces tento byl projednáván Soud-

ce určil pokutu na 500 dollarů
t a r it

Hale pak schi mesicu ziuare v

zdejším okresním vězení a koneč

né ztrátu práva provozovat živ-

nost právnickou Poslední část

trestu jest ovšem nejkrutější —

Vezme to léta nežli mladík vy

studuje školy a připraví se na

právnickou prakci a pak opet lé-

ta nežli vůbec může dělat dobré

živobvtí a nabude právnické

prakse A tak ovšem jest nyní
'i

Ulouliolccia aariera praviusn
Steele-- a zničena na vždy Krutý

ano velmi krutý trest ale spra

vedlivý a zde jest výstraha ji-

ným t — Ale Stcele není ten jedi-

ný právník který šidil lidi v tom-

to státu Kdyby spravedlnost se

jmula roušku ze svých očí uvi-

děla by ještě jiné právníky kteří

nejen vidí lid prováděním práv

nické prakse ale zároveň provo-

zují lecjaké pozemkové ňacbry a

prodeje a při tom pak třeba při
vedou chudého člověka o celý je

ho majetek a domov Právník

Steele jak známo ošidil lid pouze

o Část peněz kterou měli k dostá

ní od pouliční drahý ale podobné
lidské obludy které se též nazý-

vají právníky připraví člověka o

jeho celý domov a dlouholeté jeho

of Omaha

Potvrzuje k ukládáni ú-sp- or

vyplácením velmi

procent svým
vkladatelům bud na ú-sp- ory

anebo na vkladní

certifikáty

právník Měkota v líellc l'liri
ííyl tam slavnostním Ithúki tn pří
odhalováni praporu spolku '„ ('
H Krásná tato slavnost zůsta-

ne dlouho v pam-í-l- j členům toho-

to řádu Právník Mékoa e avé

jadrn-- fečí vysvětlil jasně zájem

bratrských spolků a učinil hlubo-

ký dojem iih přítomné krajany
Devétad vaeátého t més(e# po-

jede opéf do Cbícnjr kde bude

slavnostním řečníkem (ří velké

slavnosti věnčení hrobů na Ná-

rodním hřbitově Jedna věc jest
jistá H tO jest ř ve VŠeeh jeho
řečích nemůže žádný člověk tře-

ba by jiného smýálení y nábožen-

ství neb jítmk naléztí viidu neb

urážku Právník Mčkota vžly
bere ohled tiejeri na své přesvěd-
čení ale na cit a přesvědčení ji-

ných a proto jeho ř

jest vždy
šetrná vůči těm kteří snad jinak
smýšlejí nežli on A to j-- též

správné
— Kapitán Kroulík jest dobrý

ve svém oboru ale jezdit se sic

pým koněm musí ae teprve učit

V sobotu zatkl opilého Franksc

majitele slepého koně A později
jel pak s tímto slepým valachem

na ostrov ?v do něj žádný ne-vj-

neb uspoří nevrazil může

pouze přičítat svému štěstí

— Nyní se tedy opět počíná
velice aKitovut pro spojení měst

Mariou a Kenwood Park a naším

městem Ovsem našemu mč-Kt- by

to bylo prospěšné kdyby nám

přibylo šest neb sedm tisíc obyva-

tel Ale lidem v těchto městech

kde přítomně mají mnohem nižší

dané nežli zde se tato věc mnoho

nezamlouvá Nuže bylo by
by se tato města k Ccdar

Hapidsúm připojila ale nutit k

tomu tamější lid by se neměl

— Šestidetitií slavnosti jarní
budou v našem městě odbývali
od prvního do šestého června

Program každý den v tomto tý-

dnu bude velkolepý a venkovský
lid se sem sjede z duleka a ši-

roka bude-l- i povětrnost příznivá

Minulý týden í tento týden jsme

měli v tomto okolí bouře spojené
h velkými lijáky lak se doufá že

do toho času se povětrnost ustálí

Oznámkv

Z OMAHY
— Omažská veřejnost značně

byla v min týdnu rozrušena

zprávou že byl jiatýim osobnost-

mi učiněn pokus městské naše

otce a okresní komisary podpla
cením do nepěkného světla přivé-st- i

a tím jejich jména a charak
ter trvale zhanobili a městu

náležitou oatudu spůsobiti
— Jak pověst koluje H iiectnou

touto prací započato bylo již v

min prosinci v Home hotelu vo

schůzce které se tehdy suěastmli

Win J HuniH pověstný detektiv

a Josef polcur předseda a redak-

tor časopisu Daily News ještě
několika jinými mimo Omahu by-

dlícími majiteli jmenovaného
Zda snad mělo býti ujed-lián- o

Omaze citelnou ránu na je-j- í

pověsti Msaditi a tím zároveň

mělo býti detektivní Hurnsové

společnosti a jmenovanému časo-

pisu a jeho redaktoru k větší slá-

vě dopomožeiio V M Pickard

jeden % Hurnsovýeh slldíčů ote-

vřel si ihned úřadovnu jako
pro dňmysliiý spodní pří-klád-

do peci které navrhoval

aby byly v okresní soudní budo

vě okresní nemocnici deteu-ční-

domě xavcdciiy Hned na

to navázal styky a okresními ko-

misary inspektory přes kotle

Snaha jeho jii jií počala se mu

jaksi tlafiů jeden i komi-

sarů v úřadovně jeho počal jej
navStěvovati Náhodou však

IIhiIv News nekalou tuto hru
'
přcdčawiě odkryly Uveřejnily tu- -

f
14 X t I t

lil i irtiit k t i miminu iuuhim

okr budovy stále mračna lélkého

kouře ven se vall a ujKmornily íá

roven inHkUiry na kotle aby

na okr komisary naléhali by
v růmtých okr budovách

"stravovačti kouřw" lavedli —

hrubou rát útoku Mdd opět ji-

ný lUirttfttf latii a aice T 0 Un-m-

kli rýi rovu A úřadovnu i

iřbbl a tvrdil u sdč ! j-- t lá

Z Crčte Neb

— Tržíií ceny v Crčte Nebr v

Mihotu dne £1 května 1911

Pšenice buši Wh- -

Kukuřice ic

Ovea Mc

Hrambory $120

liraujbory nové nejsou

žádné v trhu ~

Seno tuna iH ")
Seno lÍMOvané ifdfiOU

Vejce tucet Hic

Máslo Ih 11— 20-- 2K!

—dJe jakosti—

Smetana v máalovně lb2c
Prasata sto lb +750

— Pan Kioan Spirk z Wilber

navštívil ('rete po dlouhé době

Hyl vlídní přijat a netřu a dobře

ne pobavil
— Pan JoKcph Kicbtářík od

Wilber zavítal s paní a třemi dít-

ky do ('rete v zájmu důležité zá-

ležitosti
— Cestující jednatel pan I len-r- y

Grottc na svých cestách po

Nebrasce navštívil Crete a libo-

val ní že inu dohře obchod jde
Přáno inu štěstí!

— V úterý před polednem po-

tkala vážná nehoda mladého kra-

jana Viléma Kozdělovského kte-

rý byl zaměstnán při počátku
stavby nového elevatoru pro Cre-tesk- é

mlýny Právě se vyplňova-

li hluboké základy cementem a

on hýl zaměstnán Jole urovnává-

ním cementu když e pojednou

utrhla jedna strana hlíny a při-

máčkla jej k sténě ilruhé a když

byl pomocí druhých dělníků vy-

proštěn ahledáno že utrpěl bo-

lestná zranění aě žádné údy mu

nebyly polámány přec cítí velké

bolesti v pr:ou a vnitřnostech

UH k němu povoláni dva lékaři

ale posud nelze zjistiti příčinu
bolesti vnitřních až jak bude dá-

le Mladík jest 20 rokft stár syn

p V Hozdčlovského z ('rete
— Z Wilber přijeli minulý tý-

den v automobilu pan Henry

(Jreer šerif okresu Salině pan
Joe Jonási a pan Frank Vokob--

za jistou důležitou úřední záleži-

tosti
— Vzácnou jiávítívou jsme by-

li překvapeni míuulý týden pří-

jezdem hosti x Ha vrtnut Neb a

to v automobilu Pan Jos

lírt hostinský 8 Kavrnna pan
Antou Bauer pan Frank Henl-Se- k

pan hauk k Maji
zde hojně přátel a příbiuenst VB

ných hlasů městských komisaru

počítalo se $ÍHH) — Nyní když
to prasklo a mayor Dahlman za

každou cenu chtěl vinníky nekalé

této práce k příkladnému potře- -

stání soudné stíhati hlavní osob

nosti nejspíše byvše zavěaa upo

zorněny z města zmizely a sice

llauscn do ChicaKa a Pickard do

Kansas City Hýli však oba vy I

pátráni a zatčeni Nežli však

Malouey náčelník omažské tajné

policie který Ilansena měl z Chi- -

eaK přivésti mohl m jej zmoc- -

:: t m2t vlíir ikiIsSI II- -
lllll l MIU ' ' "I -

ruce zmizel z oozoru a um ovaem

hlavní svěihk oiětI
k dalšímu

soudnímu řízení bude chybčti —

tulr tu- - iucHia sdělovalo tu

Jlanscn prý měl chicatíské policii

vyprávěti že m mu sice nepodá- -

wšŠ( "biu-- mina"

ptxlplatiti za to ale mohl prý
těch "menších" dosti ro avůji
nekalý záměr získati — Pickanl

— Pan Anton Vrbský náá do-

brý přítel ol Ilallam navštívil

('rete minulý pátek se svou paní
a zůstalí v ('rete přes noc by se

trochu pobavili s příbuznými a

přáteli
— Také pan Anton Pospíšil od

llorchester uvědomělý to krajan
navštívil Cn-t- e minulý týden v

zájmu různého obchodu Také e

dobře polevil se svými přáteli
— Pan Josef Sysel s paní a

se Hynein od Dorchester přijeli v

automobilu — hlavně návštěvou

k manželům 1 Kadlecovým v

Cn-t- e kdež měli příležitost dobře

se pobavíti
— Počasí suché teplo vláha

jest žádoucí v okolí Crete na vše

cko: dále na jih západ a sever

jct všude vláhy dosti však se

také ukazuje tam dobrá úroda
— Pan Josef M Hynek z Wil-

ber navštívil v sobotu Crete v

zájmu jeho nominace pro úřad

okrasního komisaře v distriktu
No 2 při primárních volbách

dno 18 srpna 1!H Hyl svými

četnými přáteli jichž má v ( rete

mnoho vřele vítán a pobaven
— Mmul v tvden v patek večer

hrála hudba na podivu v Crete

Krásná hudba oblažovala obecen-

stvo Všude plno posluchačů neb

to stojí za to!
— Pan Frank Kostlán v ( rete

obdržel dopis z Kanady od svého

zetě a dcery v němž sdělují ze

jest tam velmi slibná úroda na

všecko Takový dopis potěší

vždy rodiče

— Ano! Příátl neděli dne :J1

května bude jak minule oznáme-

no řád Nehranila číslo 3 Z Č U

J v Crete slaviti den zdobení

hrobů lruvod se seřadí v řádo-v- é

síni a ve 2 hodiny odpoledne
se vyjde ve dvojstupu hudba v

čele a bude se pochodovat i přes
město ku hřbitovu Jest žadoně-

no by se členové dostavili v hoj-

ném počtu a každý přinesl věnec

neb květiny Dále jeat žaďucno

by ne mutinky dostavily s dítka-m- i

zvláště dceruškami by mohly
v průvodu délati družičky
— Pau Josef Schl prodal mi-

nulý týden opět dvě piana Jeho
vlídné a poctivé jednáni mu íjed-náv- á

četných přlzuiveů a přátel a

obchod líni zkvétá Přáno inu

štěstí!
— Pan Joeí Kvěeh a pant a

dcerou Vilb-- r navštívili Crete
V Mihotu a dobře se pobavili
— Zase jeden starý oHttditík

Salině Co Nebr se odebral tam

odkud ticitt návratu IVu Frank
p-e- k íeiiiřel na farmě u avého

vyti Štěpána kdei id na odpo-

činku ve stáří H'm roku Pohřeb

tMlhýtáu v neděli odpoledne na

hřbitov "Itttf Itltie Přec" la hoj
lléhu ÚčtelistVÍ plibuíetlstva a

náuiýeh a vypraven byl pbrol-oteko- u

firmou WUbcr Hudil

nul mí lehká a pokoj pop li je
hu Poííulalýiu věnujeme vřele

itřmiu ittmtraat !

Í'td lute Kohtl ! horvhť

tr w iVOrlH tlAVtthtlt V SibttU

Cr l V lápuu důlriltí íitrlitu
tl

Tk pau A lilou Novák od

Krvhtir tmvillvd CrrU v

bolu 'tt VVlUrld rHíliýfH #álf

ItltMiti se trorhu se svými přálfll

pobav tt

— Pnu Jo-- f Kola MUiřtt
tiavátivd lk Crvl ví bnt v

láimtt dAWÍttVťh iátťjtttuitL

byl v Kansas City v sobotu od-- ! [

poledne zatčen a dán pod záruku

ií20M kterou ale nemohl schna- - ho pozemku u Alexandria La

ti' Na pickarda rovněž vznese- - zakoupil O tamní krajině pan

na jest žaloba pro pokua podplá- - ('echa velmi nadšeně se vyslovu-cen- í

a zatykač na něho John C je neboť vyhlídky do budoucno- -

Hynch okr komisař odprlsáhnul stí jak z nynějšího stavu osení la

Lynch tvrdí že Pickard pokoušel se již soudili jsou prý velice slib-s- e

dáti mu ♦lrlř když ostatním ně Pan Čecha o svých výzku-komisařň-

olporuč aby do okr mech v širším dopise zmiňuje se v

budov bylo ti sporáků na ubil a tomto čísle na jiném místě

stra vovateliV kouře zavedeno — "" " 111 "

Tento Týden

tt Líbalů

veliký výprodej
i i

Uč! LIIIUIUUIII
Véecky zásoby linoleum vypro- -

i— — — — -- -i — --—
dle Jakoitl NAiledujici jsou bá- -

hTr 1 i
J"cne viie ceny

25c 35c 45c
Tyto ceny jsou skutečně "bar-gains- "

— Nezapomeňte tento tý- -

oen veieznamy

—DŮM U LÍBALO—

10A„ - - nmav0

Česko-Americk- á Venkof~ w

j jediný hospodářský1 sborník v

Aineiíce Pište si o clsla na ukáx- -

u CrkoAmtrlký
Venkov 1417- -19 So 1'tlh Btr
n „ v- "Mi

Velký

Výprodej
po colý týden!
BiU ltuk4 llíky jl p„

dinljp u II2J njnl

4Sc
ttiuké áatjř viech bartv jsi u

prodávaly 1 $3 00 nyM

05c
Máme velkou i&aobu krajkových

láebtt kUr4 prodáme

iq čtvrtinu cony
Utni muliké a Uéuké ipodni prá

dlu dáváme

okoro sodarmol

AI0IGI0 loloná

úspory Jaký trest by se me ta-

kým lidem pak vysadit?
— Někteří zdejší občané jsou

rozhořčeni nad tlm že učitel V

Heneá ve své nedělní řeči tvrdil

že ve avobodomyKlných školách

by se neměla dětem nevěra neb

HVobodomyslnoM učit To prý

jednáme jako jednají v nábožen-

ských školách kde učl děti nábo-

ženství Naposledy by třeba pan

učitel HeiieS nudil tvrdit l má

řečník Svobodomyslné Obef prá-

vo klít mh oddávat novomanže-

le a účinkovat jako kazatel při

pohřbech Odkud by pak kynul

takovému řečníku výdělek f Svět

holenku jest dnes zaujat hlavně a

předně pro výdéhk a pak teprv

ro iáadu A kde liekyne výdé-Ir-

není léi iáduý íájeiu Pťltel

Ib itii toá pravdu ale v dušd do

4 pravda jest nepraktická
NVut poch) hnusů Je naše o- -

krid věíeid jesl tiejhoršl a liej

iiťidravčjU áatlava v celém stitu
N'áá stálid kriminál jest skutečné1

palái prolí tělo sinrdulé diie A

i'l JI to v mat £dhý uvAm

iiibnde ehtit bbiit k tomu ale

pravdou jl le jvt lu hanb

iť lak bohatý itkr%-- jkýtit Jt u

kr Linu m má b pl saioternl

vě#eld NHdo lad frkne Uf

jt'l l dstl dobré piti íloČuiee

Musíme ale pováiil le miiiie li

právo treUI přestupky Ikona

lirmáior ji!é ládoé plávo ničil

drvl vělůň ltVtlitiM jesl
4 Kár % tu ni i Mky

cena jejich byla 7VMl — llau
scn jest obviněn x nabízení ijviiNM)

Kob Wolře-ov- i inspektoru na

kotle kdyi doporučí nifstske ra- -

""9

městskou radnici jex iy nyio
ti r i

tl issi sl a 10 woiie uiei se o iceii
fitMiO a mayorem Dabliiianeiu

rozdělili Povídá se že Wolfe na

radu mayora a městského ialob
ee ♦'isi jii jako část splátky
obdržel

Státní konvence sdruitid u

bolékaifl klerá w v minulém lý-d-

V pondělí úterý ve středu a

ve čtvrtek v Ijucoln islbývala
účatuil se uieii jinými I' i dobře

v českých kriuhh suámý lr
tit Iiieusibier kttrvi navrátiv

mj lpěl nadšené u jednáni v kon

Vťliil se vyslovil
Začátki iti iiiiímlčlui lýdne ie

vébo asi tu dnů Irvajh lbu vvle

fiiáiuý optik a nisjitrl tUlníeke

hu a htsbnáfsk hu iávdu Pan

Ve ha vjWtu tbi aiátit juiiiy
kúěaaliul e MiuVtU spi M

Můilíkmt inámýiu lámoluým

idejiliu krsjaiiriii aby blUc nov

saluirtit maily "líbule" duldiMI

so4 avu řam pil klrtéíttt pillf
Mimů daliich I usi akrn krásné

Myli vřele uvítáni a jKibostétii

dohře se v (te pobavili Pan

Frank ItenUik si při té piileíito-Ht- i

dbltuvtl předplatné Ita ('rete-sk- ý

Pokrok S díky přijalo!
t— parkovid klub t"eikýeh dttui

uspořádá lavtiý koneert din

června I iw v prMpVli iřUetu

nového parku Vrri a ivUJií

řwntauy Hode tu upřádámi Y

up rni ht V Přete Vntupniky

U olwlrieli pani AuUm Ure-tlluv- é

a u pana ťořa A IU Klub

UUtVersily Wralťýatt litteoUt

kůíasttil 4sf jmVtai pruk
ťÍ Mud tu ibav vvtná na

alrrmt im# jíl ktidý tU
™ 'au Jiw( KuK4 wl Hokrby

MAViltvil IV V jU tlAleiiti

félellttMti
Vm VáťUv Aiaawul '"I

lUHaiM navidl Vl# HiuSý

Uvm wUltl wáiwi l# wl tul

1 lVtA 9 Ht Nrt

fctrrý h% I Utátt duW #

(Hlbaitl

htuKviu pliliidialskcba a pnůdnht pt do svřbu domova m lt

vtiáiénim lávtsbt a Iliitsu kle hráli! lu Albhi Creba ihvalu
luvH pě V iuětftká radnici

pMlid vytápěni lavésli Vá' m
k hmot bila Ihb byli iolH
kmoÍMtři aby ♦ na leiiiu pUu
dali rhvtili — Nabídky jak w

travL bvlv tubku ivůidl a hlavn

oiU' % tl k ItiltiU aby Úfrdnb í

ViMílkeiit dopusIlU
Na lUkáld diwUUi'

Vftllejálut

pokleskuV muiulHt tvMU Mvlul da


